9 січня (22 січня за новим стилем) 1918 р. Українська Цен-
тральна Рада своїм ІV Універсалом проголосила самостійну
суверенну Українську державу УНР на всій території земель
України, які входили до складу Російської імперії. 13 листопада
1918 р.